ＫＥＮＳＨＩＮ

ＮＥＷＳ ＬＥＴＴＥＲ

平成 28 年 9 月 1 日

国際協力銀行とメキシコ 2州（グアナファト州、ヌエボ・レオン州）

との覚書に基づく協力金融機関への参加について

長野県信用組合（理事長：黒岩 清、本店：長野市）は、株式会社国際協力銀行（以

下「国際協力銀行」）とメキシコ合衆国の 2州（グアナファト州、ヌエボ・レオン州）

との間で締結された、日本の中堅・中小企業の現地進出支援を目的とした覚書に基づ

く支援枠組みに、協力金融機関として参加しましたので、下記のとおりお知らせしま

す。

記

1．協力金融機関として参加する目的

メキシコ合衆国は、米国に近い地理的優位性に加え投資環境にも優れているこ

とから、世界の自動車メーカーの進出が相次いでおり、今後、中堅・中小企業も含

め日系企業の進出が拡大していくことが見込まれます。当組合は、企業の現地進出

支援を目的とした覚書への参加により、お取引先のメキシコ進出をサポートさせて

いただきます。

なお、今回の参加は、平成 28 年 2 月 1 日の、国際協力銀行とアグアスカリエン

テス州及びハリスコ州との覚書に基づく支援枠組みへの参加に続くものです。

2．お取引先向けサービスの主な内容

国際協力銀行とグアナファト州、ヌエボ・レオン州との覚書に基づき、州政府の

ジャパンデスクを通じて、アドバイザリーサービスをご提供します。

(1) メキシコにおけるビジネスパートナーの紹介

(2) 現地で必要な事業許認可の取得支援

(3) メキシコ地場銀行の紹介

(4) 現地職員採用支援

(5) 現地視察ミッション受け入れ

3．サービス開始日（協力金融機関としての参加日）

平成 28 年 9 月 1 日（木）

以上

長野県信用組合 本店

総合企画部 担当 前沢、国際業務支援部 担当 宮崎

Tel 026-233-5623、026-233-5625

FAX 026-233-5611、026-233-3613

E-mail nkenshin＠naganokenshin.jp